
 CÂMARA  MUNICIPAL  DE  DOM  VIÇOSO - MG 
 

  Rua Valdemar de Oliveira, 01 Centro 37.474-000 Dom Viçoso / MG 
  CNPJ: 18.355.897/0001-31     Fone/Fax: (35) 3375-1266 E-mail: 

camaradomvicoso@hotmail.com 

 

 
 

PORTARIA Nº 005 / 2018 
 

“NOMEIA MEMBROS DA COMISSÃO DE FINANÇAS, LEGISLAÇÃO, REDAÇÃO E 
JUSTIÇA PARA O ANO DE 2018”. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Dom Viçoso – MG, no uso de suas atribuições 

legais constantes no inciso IV do art. 72 da Lei Orgânica Municipal e no Regimento 

Interno. 

RESOLVE 

Art. 1º - Nomear e constituir a Comissão de Finanças, Legislação, Redação e Justiça 

do Poder Legislativo Municipal de Dom Viçoso em conformidade com o Regimento 

Interno, formada pelos seguintes membros: 

Presidente: Ricardo Rodrigo Silvério 

Relator: Othon José Mário dos Santos 

Membro: Joaquim Adolfo Pinto Noronha 

Art. 2º - Os serviços da Comissão acontecerão sob a orientação do presidente 

nomeado. 

Art. 3º -  Os membros da Comissão de Finanças, Legislação, Redação e Justiça 

exercerão suas funções até 31 de dezembro de 2018. 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus 

efeitos a partir de 01.01.2018. 

Câmara Municipal de Dom Viçoso – MG, 03 de janeiro de 2018. 

                                                                  

Antônio Marques dos Santos 
Presidente da Câmara 

Registrada e publicada no Quadro de Avisos da 

Câmara Municipal em 03.01.2018 



 CÂMARA  MUNICIPAL  DE  DOM  VIÇOSO - MG 
 

  Rua Valdemar de Oliveira, 01 Centro 37.474-000 Dom Viçoso / MG 
  CNPJ: 18.355.897/0001-31     Fone/Fax: (35) 3375-1266 E-mail: 

camaradomvicoso@hotmail.com 

 

 


